
                                                                                                                                                           
                                                                                        

 

Die Bestimmung der Hochlastzeitfenster erfolgt gemäß Beschluss BK4-13-739 der Bundesnetzagentur vom 11.12.2013. 
Die weiteren Voraussetzungen für die Inanspruchnahme eines Entgeltes gemäß §19 Abs. 2 Satz 1 StromNEV entnehmen Sie dem genannten Beschluss. 

  

  

 
Jahr 2021   

Hochlastzeitfenster der Stadtwerke Karlsruhe Netzservice GmbH  
(Ermittelt auf Basis der Daten der Jahre 2019-2020) 

 

Jahreszeit 
 

Entnahmeebenen 
NS MS/NS MS HS/MS HS  

 
Frühling: 
01. März  
bis 31. Mai 

Kein HLZF 
 

Kein HLZF 
 

Kein HLZF 
 

Kein HLZF 
 

12:30-13:00 
 

 
Sommer: 
01. Juni bis 
31. August 

Kein HLZF 
 

Kein HLZF 
 

Kein HLZF 
 

Kein HLZF 
 

Kein HLZF 
 

 
Herbst: 
01. September bis   
30. November 

17:45-19:30 
 

17:45-19:30 
 

09:30-14:45 
17:00-18:45 
       

09:45-15:00 
17:00-18:45 

         

10:15-14:30 
17:30-18:15 
 

 
Winter: 
01. Dezember bis  
28. Februar 

17:00-19:30 
 

16:45-19:30 
 

09:00-19:00 
 

08:45-18:45 
 

09:30-18:00 
 

  


